<sup>74</sup> A pagina 637 in margine: 2 februarii 1795.

<sup>75</sup> *Memorie dei consiglieri, cancellieri e segretari aulici di Trento*, in *Per Nozze Dordi-Tomasi*, Trento 1890.

<sup>76</sup> Cfr. anche MS N° 39/14; Reich Desiderio, *I luogotenenti, assessori e massari delle valli di Non e Sole*, in *Programma dell'i.r. ginnasio superiore di Trento 1901,1902, 1903*. Vigilio Inama non si servì di questo scritto nella sua pubblicazione dal titolo *I vicedomini, capitani, vicari e assessori della valle di Non*, in *Archivio Trentino* 14 (1898) 181-205. Dice che non ha avuto la possibilità di consultarli!

<sup>77</sup> Vedi P. Remo Stenico, *Giangrisotomo Tovazzi da Volano. Profilo biografico (1731-1806)*, p. 43.

<sup>78</sup> Alla pag. 3 in margine: 3 ianuarii 1788 Tridenti.

<sup>79</sup> Il cognome Graif è scritto anche Graiff e Greif: abbiamo scelto la prima grafia

- d) capitolo 4: notarii ab anno 1400 usque ad annum 1500, pp. 21-31.  
 e) capitolo 5: notarii ab anno 1500 usque ad annum 1600, pp. 31-45.  
 f) capitolo 6: notarii ab anno 1600 usque ad annum 1700, pp. 45-51.  
 g) capitolo 7: notarii ab anno 1700 usque ad annum 1785, pp. 52-53.
- 3) Parte II: Notarios in prima omissos complectens:
- a) capitolo 8: notarii ab anno 111 usque ad annum 1200, pp. 54-57.  
 b) capitolo 9: notarii ab anno 1200 usque ad annum 1300, pp. 58-64.  
 c) capitolo 10: notarii ab anno 1300 usque ad annum 1400, pp. 65-88.  
 d) capitolo 11: notarii ab anno 1400 usque ad annum 1500, pp. 88-111.  
 e) capitolo 12: notarii ab anno 1500 usque ad annum 1600, pp. 111-135.  
 f) capitolo 13: notarii ab anno 1600 usque ad annum 1700, pp. 135-141.  
 g) capitolo 14: notarii ab anno 1700 usque ad annum 1788, pp. 142-156.  
 h) capitolo 15: notarii aetatis variae, aut incomptae, pp. 157-194, senza ordine cronologico.
- 4) Parte III: In qua priores duae additionibus locupletantur et notis illustrantur. Va fino al 1806!
- a) capitolo 16: aggiunte senza ordine cronologico, pp. 195-438.
- 5) Avviso a stampa della prossima edizione della vita del *B. Benedetto da San Fratello* detto volgarmente *beato Moro*, dell'autore P. Gian Alfonso da Mendrisio OFM, Napoli 1794, dopo la p. 438.
- 49-51.** [167-169]. Tovazzi Giangrisostomo OFM, *Biblioteca tirolese o sia memorie istoriche degli scrittori della contea del Tirolo*. Trento 1780-1783: Vol. I, pp. [48]+ 1-472; vol. I, pp. [84] + 399-994, vol. III, pp. [12] + 961-1508<sup>80</sup>. In particolare:
- 49.** 1) Lettera di Pietro Ioannezio Molina, più volte Ministro Generale dei Frati Minori, al P. Benedetto Bonelli per l'edizione delle opere di s. Bonaventura: fascicolo-copia inserito prima del titolo del volume di mano del Tovazzi.  
 2) *Il trionfo tridentino di Leonardo Colombino MDXXXVII*, 3 maggio. Codicetto cartaceo del sec. XVI di pp. 44: inserito dopo il precedente<sup>81</sup>.  
 3) *Catalogo di scrittori tirolesi e di altri lodati nel seguente volume*, pp. [9-48].  
 4) *Note al Saggio del sig. Giacomo Tartarotti stampato in Rovereto l'anno 1733*, pp. 29-54.